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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SA21-170 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL GRUPO DOS (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO) Y GRUPO 4 
(FRUTAS Y VERDURAS) PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de la 
Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a evaluar las propuestas 
recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  
 

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 

INVERSIONES Y 
SUMINISTROS 

MENUVIDA SAS 

N/A 
GRUPO DOS  

NO CUMPLE*1 
NO CUMPLE*1 CUMPLE CUMPLE 

2 
JOSE HELI OVALLES 

SOGAMOSO 

N/A 
GRUPO DOS  

NO CUMPLE *2 
NO CUMPLE*2 

NO CUMPLE *2 NO CUMPLE *2 

  
GRUPO 4 
CUMPLE 

  

 

OBSERVACIONES: 

 
*1 INVERSIONES Y SUMINISTROS MENUVIDA SAS:   

 

En cuanto a la experiencia debe subsanar el siguiente requisito: 

 

 En cuanto a la Certificación de los Contratos 19 del 18/01/2016 y 19 del 13/05/2016 no pueden ser tenidas en cuenta 

por haberse ejecutado en un periodo diferente al exigido en la Invitación Pública, esto es del 19/05/2016 al 

19/05/2021 

 

 En cuanto a la experiencia el proponente aporta Certificaciones expedidas por la Empresa Social del Estado 

IMSALUD de los Contratos 78 del 14/06/2016, 110 del 01/09/2016, 142 del 14/10/2016, 158 del 08/11/2016, 08 del 

06/01/2017, 85 del 07/05/2017, 85 del 19/09/2017, 60 del 29/09/2017, 183 del 08/11/2017, 201 del 26/12/2017, 09 

del 12/01/2018, 09 del 07/06/2018, 09 del 22/06/2018, 134 del 16/08/2018, 165 del 12/10/2018, 187 del 29/11/2018, 

10 del 09/01/2019, 65 del 26/03/2019, 100 del 22/05/2019, 113 del 31/05/2019, 141 del 08/08/2019, 185 del 

15/11/2019, 194 del 05/12/2019, 09 del 09/01/2020, 088 del 01/07/2020, 120 del 14/08/2020, de las cuales se 

observa que el objeto si bien está relacionado con el Suministro de Alimentación, no cumplen con lo exigido en la 

Invitación Pública, toda vez, que no especifican dentro de los mismos, que hayan ejecutado el Suministro del Grupo 

en el cual se encuentran participando, esto es Pollo, huevos o sus derivados, en tal sentido debe subsanar este 

requisito.  Lo mismo aplica para las Certificaciones de Contratos emanadas por la Clínica Stella Maris y la Liquidación 

del Contrato 0349 de 2020 del Hospital de los Patios. 

 

 Por otra parte, se observa que allega una Certificación presuntamente aclaratoria de los despachos de alimentos 

efectuados en virtud de las anteriores certificaciones relacionadas, suscrita por la nutricionista y dietista Nathaly 

Yelina Maldonado Avendaño, sin embargo, no se logra evidenciar dentro del contenido de la misma el cargo o perfil 

que dicha funcionaria ostenta dentro de alguna de las empresas que expidieron las Certificaciones de Contratos, 

esto es,  Empresa Social del Estado Imsalud, Clínica Stella Maris u Hospital de los Patios.  

 

 En este último punto es preciso recordar lo enunciado en la Invitación según el cual, “Las certificaciones no podrán 

ser expedidas por el propio PROPONENTE, el Consorcio, o la Unión Temporal de la cual formó parte en la ejecución 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-059 

VERSION: 1 

INFORME DE EVALUACION 
FECHA: NOV 2018 

PAGINA 2 de 8 

 

 
 

 

del contrato”. En tal sentido, debe aportar un documento oficial de alguna de las entidades con las cuales mantuvo 

vínculo contractual, en la que conste la exigencia de la Invitación: “LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS 

ESPECÍFICOS CON EL OBJETO A CONTRATAR” 

 
En cuanto a la capacidad jurídica el proponente debe subsanar el siguiente requisito: 
 

1. Actualizar la Certificación adjunta de la Junta Central de Contadores de la cual se desprende la  vigencia, 
inscripción Diciembre de 2020, con vigencia de 3 meses 

2. Falto Huella del Representante Legal en la tercera página del Formulario SARLAFT, al lado de la firma 
 
 
*2   JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 
 

En cuanto a la experiencia debe subsanar el siguiente requisito: 

 
Allega certificación  del contrato 038M  de 2021, por SUMINISTRO DE ALIMENTOS: GRUPO UNO (CARNE DE RES, 

CERDO Y PESCADO), GRUPO DOS (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO), GRUPO TRES (LACTEOS Y 

DERIVADOS) GRUPO CUATRO (FRUTAS Y VERDURAS), por valor total de: $138.126.820,  sin detallar el valor del 

suministro especifico del grupo a contratar, esto es  suministro GRUPO DOS (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE 

POLLO).  Por lo tanto se debe aclarar  el valor correspondiente, para cumplir  con lo  establecido en EL PROPONENTE 

DEBE ACREDITAR, MEDIANTE CERTIFICACIÓN O ACTA DE LIQUIDACIÓN, LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS 

ESPECÍFICOS CON EL OBJETO A CONTRATAR, DURANTE LOS CINCO (5) AÑOS ANTERIORES AL CIERRE DE 

LA INVITACIÓN, CUYO VALOR SUME, POR LO MENOS, EL PRESUPUESTO OFICIAL POR GRUPO 

 
En cuanto a la capacidad jurídica el proponente debe subsanar el siguiente requisito: 

 
Faltó Huella del Representante Legal en la tercera página del Formulario SARLAFT, al lado de la firma 

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional debe subsanar el siguiente requisito: 

El proponente cumplió con los indicadores financieros no obstante, el oferente  NO aportó la certificación de los estados 

financieros como se establece en el folio  19 de la invitación,  

´´ESTADOS FINACIEROS: 

Los  siguientes  documentos  deben  ser  presentados  por  cada  uno  de  los  PROPONENTES  que  se presenten ya 
sea en forma individual, consorcio o unión temporal:  
“El Estado de Situación Financiera clasificado y Estado de Resultados con corte  MINIMO a 30 de Junio de 2020 Y 

MAXIMO a 31 de diciembre de 2020, con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente certificados 

y dictaminados.    

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA 

Con el fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL que se pretende satisfacer con el proceso 

de contratación, el cual busca una selección objetiva que permita asegurar la escogencia del ofrecimiento más favorable 

para el HOSPITAL  y la realización de los fines en cumplimiento de los criterios técnicos establecidos en la invitación, se 

realiza la siguiente evaluación: 

 

 

GRUPO 2: POLLO, HUEVOS Y  DERIVADOS DEL POLLO. 

PROPUESTA: INVERSIONES Y SUMINISTROS MENUVIDA SAS. 

 

Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la invitación pública del proceso No. SA21-170, el oferente 

INVERSIONES Y SUMINISTROS MENUVIDA SAS CUMPLE con el requerimiento establecido en el acápite 7, aportando 

los siguientes documentos: 

Portada propuesta grupo 2 (Folio 1). 
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Propuesta (Folio 2-3). 

Certificación del personal manipulador (Folio 72), documentación sanitaria completa relacionada con el personal 

manipulador de alimentos, del señor Norberto Camacho Cruz C.c. 88.221.862: Manipulación de alimentos (Folio 73); 

Exámenes microbiológicos (Folio 74); Certificado médico (Folio 75), de la misma manera presenta documentación 

completa de la señora Ana Isabel Lemus C.c. 24.244.522: Manipulación de alimentos (Folio 76); Exámenes microbiológicos 

(Folio 77); Certificado médico (Folio 78).  

 

Concepto sanitario vigente del establecimiento (Folio 79). 

 

Concepto sanitario del vehículo transportador de alimentos placa XMB 656 (Folio 80). 

 

En cuanto a SST presenta: Evaluación inicial (Folios 81-88), Plan de acción de mejora (Folios 89-91), Plan de acción de 

mejora control pandemia Covid-19 (Folios 92-94), Matriz de identificación de peligros, valoración, evaluación de riesgos y 

determinación de controles (Folios 95-99), Informe de identificación de peligros y evaluación del riesgo (Folio 100), Plan 

de intervención 2020 (Folio 101), Plan anual de capacitación de SST 2020 (Folios 102-104), Certificación de 

implementación de SGSST firmada por el responsable de SST (Folio 105), Certificación de implementación de SGSST 

expedida por la ARL (Folios 106-108), Acta de ARL de cumplimiento de protocolos de bioseguridad (Folios 109-112), 

Certificación cumplimiento protocolo de bioseguridad Alcaldía de Cúcuta (Folios 113-114). 

 

Acta de inspección sanitaria INVIMA planta procesadora DISTRAVES (Folios 4-9). 

 

Certificado HACCP cumplimiento de calidad AVIDESA MC POLLO (Folio 10). 

 

Certificación INVIMA planta procesadora AVÍCOLA TORCOROMA (Folio 11-13). 

 

Certificación sanitaria del IDS para AVÍCOLA TORCOROMA SA – Granja avícola biosegura de postura (Folio 14). 

 

Referencia comercial con MC POLLO (Folios 15-16). 

 

Documentos de relación comercial con Incubadora Santander SA y Huevos Kikes (Folio 17). 

 

Registro sanitario INVIMA pollo marinado MAC POLLO (pierna pernil, alas y pechuga) (Folios 18-19). 

Registro sanitario INVIMA jamón de pollo MAC POLLO (Folios 20-22). 

Registro sanitario INVIMA salchicha de pollo MAC POLLO (Folios 23-24). 

 

La imagen del folio 25 no está nítida. 

 

Constancia de representante legal de no deudor moroso (Folio 71). 

 

Nota Aclaratoria: Páginas enumeradas de 1 a 114 (la página 40 se encuentra en blanco), para un total de 114 páginas 

revisadas. 

 

INVERSIONES Y SUMINISTROS MENUVIDA SAS 

No. 
CÓDIGO 
INTERNO 

DESCRIPCIÓN U/M CANT OBSERVACIONES 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 

1 N3063 Huevo de Gallina Tipo AA 
Bandeja plástica * 

30 unidades 
3.740 

Presenta ficha técnica Avícola 
Kikes (Folios 26-33) CUMPLE  

 
Presenta ficha técnica  

Avícola Torcoroma (Folios 34-39 
y 41-43) CUMPLE 

 

CUMPLE 
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Por calidad la institución escoge 
AVÍCOLA KIKES en 

presentación de bandeja PET 

2 N3535 Huevos de codorniz  
Bandeja plástica * 

24 unidades  
880 

Presenta ficha Técnica Nacional 
de Codornices (Folio 44) 

CUMPLE 

3 N3084 Jamón Ahumado de Pollo  500gr 880 

Presenta Ficha técnica de jamón 
de pollo Avidesa Mac Pollo 

(Folios 45-47) 
 

La institución escoge 
presentación de 500gr 

CUMPLE 

4 N3534 
Pierna pernil de Pollo 
marinada sin rabadilla  

Kilo 16.500 
Presenta Ficha técnica de 

pierna pernil marinada Avidesa 
Mac Pollo (Folios 48-54) 

CUMPLE 

5 N3495 
Pechuga de pollo 
marinada con piel  

Kilo 22.000 

Presenta Ficha técnica de 
pechuga marinada Avidesa Mac 
Pollo (Folios 55-61). CUMPLE 

 
Presenta Ficha técnica de 

pechuga marinada Distraves 
(Folio 62) CUMPLE 

 
Por calidad la institución escoge 

AVIDESA MAC POLLO 

CUMPLE 

6 N3536 
Alas de Pollo marinada sin 
costillar  

Kilo 3.960 
Presenta Ficha técnica de ala 
marinada Avidesa Mac Pollo 

(Folios 63-67) 

CUMPLE 

7 N3481 
Salchicha ahumada de 
Pollo  

Kilo 440 

Presenta Ficha técnica de 
salchicha de pollo ahumada 
clásica Avidesa Mac Pollo 

(Folios 68-70) 
 

La institución escoge 
presentación de 1000gr 

CUMPLE 

 

 

 

GRUPO 2: POLLO, HUEVOS Y  DERIVADOS DEL POLLO. 

PROPUESTA: JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 

 

Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la invitación pública del proceso No. SA21-170, el oferente 

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO CUMPLE  con el requerimiento establecido en el acápite 7, aportando los siguientes 

documentos: 

 

Presentación propuesta proceso (Folios 1-5). 

 

Propuesta (Folio 6). 

 

Presentación fichas técnicas (Folio 7). 

 

Certificación validación fichas técnicas firmada por ingeniero de alimentos (Folio 45). 

 

Certificación del personal manipulador y transporte (Folios 53-54), documentación sanitaria completa relacionada con el 

personal manipulador de alimentos, del señor Johan Antonio Ayala Amaya C.c. 1.090.450.004: Manipulación de alimentos 

(Folio 56); Exámenes microbiológicos y Certificado médico (Folio 55), de la misma manera presenta documentación 

completa del señor Evelio Antonio Ovalles Miranda C.c. 13.270.892: Manipulación de alimentos (Folio 58); Exámenes 

microbiológicos y Certificado médico (Folio 57).  

 

Concepto sanitario del vehículo transportador de alimentos placa EYZ 450 (Folio 59). 
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Referencia comercial con MC POLLO (Folios 62). 

 

Certificación sanitaria emitida por INVIMA para sistema HACCP Avidesa Mc Pollo (Folios 46-63). 

 

Certificación representante legal de proveedor especializado en HACCP (Folio 61). 

 

Acta de inspección sanitaria a plantas de beneficio de aves Mc Pollo (Folios 47-49). 

 

Certificación ICA para Granja Avícola Comercial Biosegura para Avícola Torcoroma (Folio 50-52). 

 

Referencia Comercial Avidesa Mc Pollo (Folios 53-54). 

 

Certificados pechuga de pollo (Folios 67-70). 

 

Certificados pierna pernil (Folios 71-78). 

 

Certificados alas de pollo (Folios 79-85). 

 

En cuanto a SST presenta: Constancia SGSST (Folio 128), Certificado SGSST (Folios 129-130), Resolución licencia para 

Sandra Juliana Bautista SGSST (Folios 131-132), inscripción protocolo de bioseguridad (Folio 108-120). 

 

Certificación deudor no moroso (Folio 133). 

 

Nota Aclaratoria: Páginas enumeradas de 85, y 128 a 133 para un total de 91 páginas revisadas.  

 

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 

No. 
CÓDIGO 
INTERNO 

DESCRIPCIÓN U/M CANT OBSERVACIONES 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 

1 N3063 Huevo de Gallina Tipo AA 
Bandeja plástica * 

30 unidades 
3.740 

Presenta ficha técnica Avícola 
Torcoroma SA (Folios 26-32).  

 
La institución escoge tipo de 

bandeja plástica por condiciones 
de salubridad 

CUMPLE 

2 N3535 Huevos de codorniz  
Bandeja plástica * 

24 unidades  
880 

Presenta ficha técnica Avícola 
Torcoroma SA (Folios 33-37). 

 
La institución escoge tipo de 

bandeja plástica por condiciones 
de salubridad 

CUMPLE 

3 N3084 Jamón Ahumado de Pollo  500gr 880 
Presenta Ficha técnica de jamón 

de pollo Avidesa Mac Pollo 
(Folios 41-44) 

CUMPLE 

4 N3534 
Pierna pernil de Pollo 
marinada sin rabadilla  

Kilo 16.500 
Presenta Ficha técnica de 

pierna pernil marinada Avidesa 
Mac Pollo (Folios 14-19) 

CUMPLE 

5 N3495 
Pechuga de pollo marinada 
con piel  

Kilo 22.000 
Presenta Ficha técnica de 

pechuga marinada Avidesa Mac 
Pollo (Folios 8-13) 

CUMPLE 

6 N3536 
Alas de Pollo marinada sin 
costillar  

Kilo 3.960 
Presenta Ficha técnica de ala 
marinada Avidesa Mac Pollo 

(Folios 20-25) 

CUMPLE 

7 N3481 
Salchicha ahumada de 
Pollo  

Kilo 440 

Presenta Ficha técnica de 
salchicha de pollo ahumada 
clásica Avidesa Mac Pollo 

(Folios 38-40) 
 

La institución escoge 
presentación de 1000gr 

CUMPLE 
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GRUPO 4: FRUTAS Y VERDURAS. 

PROPUESTA UNICA: JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 

 

Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la invitación pública del proceso No. SA21-170, el oferente 

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO CUMPLE con el requerimiento establecido en el acápite 7, aportando los siguientes 

documentos: 

 

Portada propuesta económica grupo 4 (Folio 1). 

 

Carta de presentación (Folio 2). 

 

Propuesta (Folios 3-4). 

Anexos (Folio 5). 

 

Certificación del sistema de empaque a utilizar, personal manipulador, y transporte (Folio 6). 

 

Documentación sanitaria completa relacionada con el personal manipulador de alimentos, del señor Brayan Javier Gélvez 

Díaz C.c. 1.090.500.959: Manipulación de alimentos (Folio 7); Exámenes microbiológicos (Folio 8) y Certificado médico 

(Folio 9), de la misma manera presenta documentación completa del señor Leyderman Antuan Galviz Sánchez C.c. 

1.004.803.593: Manipulación de alimentos (Folio 12); Exámenes microbiológicos y Certificado médico (Folios 10-11).  

 

Concepto sanitario del vehículo transportador de alimentos placa TJO603 (Folios 13-14), Documentos vehículo placa 

TJO603 (Folios 15-16). 

 

Ficha técnica bolsa transparente (Folio 17). 

 

En cuanto a SST presenta: Constancia SGSST (Folio 128), Certificado SGSST (Folios 129-130), Resolución licencia para 

Sandra Juliana Bautista SGSST (Folios 131-132), inscripción protocolo de bioseguridad (Folio 108-120). 

 

Certificación deudor no moroso (Folio 133). 

 

Nota Aclaratoria: Páginas enumeradas de 85, y 128 a 133 para un total de 91 páginas revisadas 

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 

No 
CODIGO 
INTERNO 

DESCRIPCION U/M PESO PROMEDIO CANTIDAD 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 

1 N3246 Aguacate Criollo Kilo N.A. 330 CUMPLE 

2 N3002 Ahuyama Kilo N.A. 4928 CUMPLE 

3 N3003 Ajo Kilo N.A. 294,8 CUMPLE 

4 N3045 Ajo Porro Kilo N.A. 660 CUMPLE 

5 N3005 Apio España Kilo N.A. 396 CUMPLE 

6 N3006 Apio Tubérculo Kilo N.A. 2420 CUMPLE 

7 N3085 Arveja Verde Desgranada Kilo N.A. 1144 CUMPLE 

8 N3007 Banano Unidad 220 - 250 gramos  44000 CUMPLE 

9 N3008 Berenjena Blanca Kilo N.A. 660 CUMPLE 

10 N3070 Brócoli Kilo N.A. 255,2 CUMPLE 

11 N3537 Calabacín verde Kilo N.A. 220 CUMPLE 

12 N3538 Calabacín amarillo Kilo N.A. 338,8 CUMPLE 

13 N3010 Cebolla Cabezona Kilo N.A. 4972 CUMPLE 

14 N3011 Cebolla Junca Kilo N.A. 3080 CUMPLE 

15 N3478 Champiñón Blanco Kilo N.A. 187 CUMPLE 

16 N3012 Cilantro Kilo N.A. 588,5 CUMPLE 

17 N3506 Cimarrón Kilo N.A. 88 CUMPLE 

18 N3069  Ciruela Morada  Kilo  120- 125 gramos 792 CUMPLE 

19 N3511 Coco Unidad 950 - 1000 gramos  726 CUMPLE 
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20 N3013 Coliflor Kilo N.A. 679,8 CUMPLE 

21 N3512 Curuba Kilo N.A. 440 CUMPLE 

22 N3582 Durazno criollo Unidad  150- 170 gramos 11000 CUMPLE 

23 N3016 Espinacas Kilo N.A. 488,4 CUMPLE 

24 N3062 Fresa Kilo N.A. 1320 CUMPLE 

25 N3017 Frijol Fresco Desgranado Kilo N.A. 83,6 CUMPLE 

26 N3074 Granadilla Unidad 140 - 160 gramos  22000 CUMPLE 

27 N3018 Guayaba Pera Kilo N.A. 1100 CUMPLE 

28 N3019 Guineo Negro Kilo N.A. 1108,8 CUMPLE 

29 N3020 Habas Frescas Desgranadas Kilo N.A. 94,6 CUMPLE 

30 N3021 Habichuela Kilo N.A. 2343 CUMPLE 

31 N3022 Higos Docena N.A. 60 CUMPLE 

32 N3507 Hojas de Viao Paquete N.A. 105 CUMPLE 

33 N3026 Limón Tahití Docena 140 -  150 gramos  1320 CUMPLE 

34 N3513 Lechuga Batavia Kilo N.A. 660 CUMPLE 

35 N3544 Lechuga Crespa verde Kilo N.A. 660 CUMPLE 

36 N3539 Lechuga Crespa morada Kilo N.A. 787,6 CUMPLE 

37 N3027 Lulo Kilo N.A. 1355,2 CUMPLE 

38 N3471 Mandarina Unidad 140 -  160 gramos 28600 CUMPLE 

39 N3514 Mango Tommy Kilo N.A. 994,4 CUMPLE 

40 N3470 Manzana Roja Unidad 190 -  210 gramos 15774 CUMPLE 

41 N3546 Manzana Verde Unidad 150 -  170 gramos 10076 CUMPLE 

42 N3030 Maracuyá Docena 200 -  230 gramos 550 CUMPLE 

43 N3032 Mazorcas Unidad 270 -  300 gramos 1936 CUMPLE 

44 N3073 Melón Kilo N.A. 2702,7 CUMPLE 

45 N3034 Mora Kilo N.A. 660 CUMPLE 

46 N3472 Naranja Docena 290 -  300 gramos 3520 CUMPLE 

47 N3037 Papa Criolla Kilo N.A. 5060 CUMPLE 

48 N3038 Papa Pastusa Kilo N.A. 26400 CUMPLE 

49 N3039 Papaya Kilo N.A. 4400 CUMPLE 

50 N3040 Patilla Kilo N.A. 1408 CUMPLE 

51 N3041 Pepino Cohombro Kilo N.A. 660 CUMPLE 

52 N3067 Pera Unidad 160 -  180 gramos  14784 CUMPLE 

53 N3529 Perejil Kilo N.A. 88 CUMPLE 

54 N3044 Pimentón Kilo N.A. 1852,4 CUMPLE 

55 N3045 Piña Unidad 2000 gramos  462 CUMPLE 

56 N3046 Plátano Kilo N.A. 4400 CUMPLE 

57 N3515 Raíces Chinas * 250 Grs 
Bandeja * 
250 Grs 

N.A. 52,8 
CUMPLE 

58 N3048 Remolacha Kilo N.A. 220 CUMPLE 

59 N3049 Repollo Blanco Kilo N.A. 435,6 CUMPLE 

60 N3479 Repollo Morado Kilo N.A. 220 CUMPLE 

61 N3053 Tomate Kilo N.A. 4400 CUMPLE 

62 N3052 Tomate De Árbol Kilo N.A. 1100 CUMPLE 

63 N3055 Yuca Kilo N.A. 3520 CUMPLE 

64 N3056 Zanahoria Kilo N.A. 2200 CUMPLE 

 

 

ANALISIS ECONOMICO 

 

GRUPO 2: POLLO, HUEVOS Y  DERIVADOS DEL POLLO 

 

PROPONENTE PRECIO OFERTADO 

INVERSIONES Y SUMINISTROS MENUVIDA SAS $ 511.704.600 

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO $ 519.149.400 

 



 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO: BS-FO-059 

VERSION: 1 

INFORME DE EVALUACION 
FECHA: NOV 2018 

PAGINA 8 de 8 

 

 
 

 

GRUPO 4: FRUTAS Y VERDURAS 

ÚNICO PROPONENTE ES JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 

 

UNICO PROPONENTE PRECIO OFERTADO 

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO $ 507.615.571 
 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

GRUPOS PROPONENTES IDENTIFICACION 

PRIMER LUGAR 
GRUPO 2 (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS 
DE POLLO) 

INVERSIONES Y SUMINISTROS 
MENUVIDA SAS 

900.922.451-1 

SEGUNDO 
LUGAR 

GRUPO 2 (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS 
DE POLLO) 

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 13.477.019 

UNICO 
PROPONENTE 

GRUPO 4: FRUTAS Y VERDURAS JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO 13.477.019 

 

Con base en lo anterior, el comité de contratación recomienda adjudicar el contrato, en el siguiente orden 

establecido, para el GRUPO 2 (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO) , siempre y cuando subsanen 

los requisitos habilitantes, no obstante si el oferente que está en primer lugar de elegibilidad del grupo, no 

subsanare en el término otorgado, se recomienda adjudicar al segundo lugar, en estricto orden, siempre que 

subsane lo requerido por la entidad, en caso contrario que no subsanaren, conforme lo preceptuado en el artículo 

21 del Estatuto Contractual de la ESE HUEM,  procede la declaratoria de desierto del proceso. 

 

Así mismo, recomienda adjudicar el, GRUPO 4: FRUTAS Y VERDURAS  a JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO, 

único proponente siempre y cuando subsane los requisitos HABILITANTES, en caso contrario, conforme lo 

preceptuado en el artículo 21 del Estatuto Contractual de la ESE HUEM procede la declaratoria de desierto del 

proceso. 

 

Por lo enunciado, se concede un plazo perentorio y preclusivo, hasta el día 25/05/2021, a las 4:00 PM  a 

efectos de que se subsane los requisitos  Habilitantes, y allegarlos a la Oficina de Contratación Bienes y 

Servicios de la ESE HUEM; so pena de rechazar la propuesta. 

 

Se expide a los veinticuatro (24) días del mes de Mayo  de 2021 
 

ORIGINAL FIRMADO 

 

        NELLY PATRICIA SANTAFÉ ANDRADE                                             MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                     
            Subgerente Administrativo                                                                 Subgerente de Servicios de Salud 
 
 

 

    JHON ALEXANDER PÉREZ JAIMES 

     Líder Recursos Financieros 

 

Invitado: 

 

 

JORGE ROOSEVELT DAVILA LUNA 
Coordinador Actisalud GABYS 
 

Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo  GABYS 

 


